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Przygotowanie placowek oSwiatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013 w tym
zabezpieczenie miejsc przedszkolnych byto jednym z punktéw obrad sierpniowej sesji
Rady Miasta Cieszyna.

Whniosek oraz zapytania w sprawie zabezpieczenia miejsc przedszkolnych przedstawit podczas sesji Eugeniusz
Raabe Przewodniczacy Komisji Oswiaty, Kultury i Sportu. - Komisja po zapoznaniu sie z informacjg na temat
przygotowania placowek oswiatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013 w tym zabezpieczenia miejsc
przedszkolnych, prosi o udzielenie odpowiedzi na nastepujgce pytania”: ile dzieci niepefnosprawnych nie
zostato przyjetych do Przedszkola nr 2 Integracyjnego, ile wynosi subwencja przyznawana na dzieci
niepefnosprawne, jaka jest liczba dzieci zgloszonych na listach rezerwowych oraz jakie bylyby koszty
otwarcia dodatkowych oddzialow w 5 przedszkolach... - przedstawit stanowisko E. Raabe, akcentujac
jednoczesnie, iz Komisja nadal podtrzymuje swéj wniosek z 19 marca tego roku, ktéry zostat ponowiony réwniez 25
czerwca, a dotyczy on uruchomienia kolejnego (drugiego) oddziatu przedszkolnego.

Pytan, ktére dotyczyly cieszyrskich przedszkoli nie brakowato.

- Czy nadal sposrod zgfoszonych do naboru - 43 dzieci pozostaje poza edukacjg przedszkolng? Z materiatow
wynika, Ze juz w zafoZzeniu postanowiono przyja¢ do przedszkoli o 14 dzieci wiecej, ponad stan. Kto
powinien zareagowac na taki stan rzeczy, kto monitoruje prawidlowos¢ dziatania cieszyriskich
przedszkoli, szczegdlnie dziatania zgodnego z prawem ?- zwrdcit sie z zapytaniem radny Adam Wdéjtowicz.

Odpowiedzi udzielit Jan Matuszek wiceburmistrz Cieszyna. - 68 rodzicow deklarowato cheé postania dzieci do
przedszkoli. Wystano do nich pisma z zapytaniem, czy nadal podtrzymujg decyzje. Odpowiedziato 48
rodzicow. Czes¢ z nich nie byla usatysfakcjonowana rozstrzygnieciami zwigzanymi z przyjeciami do
przedszkoli. Sposrod tych 48 dzieci - 25 zostalo przyjetych do dodatkowego oddziatu przedszkolnego...
Odpowiadajgc na drugie pytanie - potwierdzam liczbe - kto za to odpowiada ? Organ prowadzgcy i organ
nadzoru pedagogicznego - Kuratorium i Burmistrz Miasta - odnidst sie do wczesniejszej wypowiedzi radnego J.
Matuszek.

Radny Krzysztof Herok zwrdécit uwage na istotng kwestie - czas reakcji. - Sprawa przedszkoli toczy sie u nas od
kwietnia. Sprawdzanie ilosci miejsc w lipcu, podczas gdy inne gminy przygotowaly otwarcie nowych
oddziatow juz w czerwcu wskazuje na spézZniong reakcje - podkreslat.

Radny Krzysztof Kasztura zaproponowat, by odsunaé¢ na bok emocje i poczeka¢ na ustabilizowanie sytuacji do
konca wrzesnia. Odmiennego zdania byt radny Eugeniusz Raabe. - Sprawa jest ,,palgca”, mozna to zauwazycé
miedzy innymi po wypowiedziach i rozmowach z rodzicami. W przyszfym roku czeka nas jeszcze gorsza
sytuacja. Mysle, ze domaganie sie otworzenia dodatkowego oddziatu jest wyprzedzeniem pewnych
sytuacji, ktore moga sie zdarzyc¢ - podkreslat radny E. Raabe.

Uwagi do przekazanej informacji na temat przygotowanie placéwek oswiatowych do nowego roku szkolnego
przedstawita natomiast wiceprzewodniczaca Rady Miejskiej Cieszyna Halina Bochenska. - Informacja zawiera
dane z przeprowadzonymi i realizowanymi remontami w szkofach. Wydaje mi sie, Zze taka informacja
powinna byc¢ pefna. Dlaczego nie wiemy nic na temat tego, Ze sg zmniejszone oddziafy w dwoch szkofach?
Dlaczego nie wiemy o tym, ze w zwigzku z tym nastapita likwidacja funkcji wicedyrektora w jednej z
placéwek ? Przeciez ma to bezposrednie przetozenie w budzecie. Zle sie dzieje, jesli ja o tym dowiaduje sie
czytajgc artykut. Takie informacje powinny wplynac przede wszystkim do Komisji Oswiaty, Kultury i
Sportu oraz do Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansow, bo jest to odpowiedZ na pytanie - skad wzigc¢



pienigdze na nowe oddzialy przedszkolne - akcentowata wiceprzewodniczgca.

Radny Andrzej tukasiak przyznat, ze temat przyjecia dzieci do przedszkoli jest bardzo drazliwy. - W przysztym roku
do przedszkoli , wejda” 3-latki, urodzone w roku 2010, jest to w ostatnich latach najwieksza liczba dzieci
urodzonych i przebywajgcych na terenie gminy Cieszyn. Problem w przyszlym roku wiec znowu bedzie...
Kolejny raz nie rozwigze go Rada, nie rozwigza go dyrektorzy przedszkoli, ale rozwigzg go sami rodzice,
zapewniajgc dzieciom opieke, bo kto bedzie czekaf do korica wrzesnia, kiedy opieke swojemu dziecku
musi zapewnic od pierwszego dnia miesigca - podkreslat radny tukasiak.

Przypomnijmy - ogétem w naborze do 11 przedszkoli publicznych i trzech oddziatéw przedszkolnych przy SP6, na
rok szkolny 2012/2013 dyrektorzy przedszkoli i SP6 udostepnili rodzicom 795 miejsc.

- "..W pierwszej kolejnosci przeprowadzono rekrutacje wsrod dzieci, ktore juz w latach poprzednich
zostaly objete edukacjg przedszkolng - na tym etapie rodzice 615 dzieci ztoZyli deklaracje o kontynuacji
korzystania z ustug przedszkoli publicznych. W kolejnym kroku na pozostate 180 miejsc uruchomiono
nabor dzieci. Z powszechnego elektronicznego naboru wyfgczono rekrutacje dzieci niepefnosprawnych
do oddziatow integracyjnych. Nabor dzieci niepetnosprawnych przeprowadzif dyrektor Przedszkola nr 2 -
Integracyjnego w Cieszynie przyjeto 20 dzieci niepefnosprawnych. Po drugim etapie naboru
zakwalifikowano 162 dzieci do przedszkoli publicznych i pozostafo 18 wolnych miejsc dla dzieci w wieku 5 i
6 lat w Przedszkolu nr 16 i SP6. W Il etapie naboru do przedszkoli publicznych nie zakwalifikowano 133
dzieci. W wyniku przeprowadzonej analizy danych pozyskanych z naboru przeprowadzonego w
przedszkolach publicznych i niepublicznych stwierdzono, Ze na dzien 20 czerwca 70 dzieci pozostanie poza
edukacjg przedszkolng. W zwigzku z powyzZszym wystgpiono do 68 rodzicow tych dzieci (poniewaz w
miedzyczasie 2 dzieci zostato przyjetych do innych przedszkoli) z pismem w celu zbadania, w ktorym to
przedszkolu chcieliby by uruchomiono dodatkowy oddzial Odpowiedziato 48 rodzicow..." czytamy w
informacji na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013.
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